

Ecz. Neşe KILINÇ, Ecz. Meriç KALAYCIOĞLU  
Ecz. Berna ÇİZMECİOĞLU

## 2. BAŞKANLAR DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

**3** 6.Dönem Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti II.Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı 18 Haziran tarihinde Ankara'da yapıldı. Toplantıda, Sosyal Güvenlik Kurumu ile yapılacak yeni İlaç Temin Protokolü maddeleri üzerinde duruldu.

**ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK**  
TEB MERKEZ HEYETİ BAŞKANI



Değerli arkadaşlar, bugün bu toplantıda Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin çalışmalarını değerlendireceğiz, bölgesel sorunları ele alacağız, bunları tartışmaya çalışacağız. 6197 sayılı Yasamız, yasa tasarımızla ilgili düşüncelerinizi alacağız. Özellikle oradaki muvazaa sorununa ilişkin yeni düzenlemeler yaptık, taslak size dağıtıldı ve 6197 taslağına ilişkin yeni bir strateji de belirlememiz gerekiyor. Bunu birlikte tartışmaya çalışacağız ve her zaman olduğu gibi bu Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısının sonunda da birlikte, mutabık kaldığımız bir sonuç bildirgesi yayınlayacağız. Biz dün Sosyal Güvenlik Kurumuyla bir görüşme yaptık. Bu görüşmeden edindiğimiz izlenim, her an sağlık uygulama tebligatı ve protokol sürecinin başlayacağına ilişkindi. Şimdi bununla ilgili yeni görüşmeler başladığında önümüze birtakım olgular gelecek. Belki o zaman yeniden sizleri toplama gereksinimimiz olacak; ancak, konuyla ilgili temel yaklaşımımızın altını bir kez daha çizmek istiyorum arkadaşlar. Bu protokol 1 Temmuz 2008'de sona erecek. Yeni hazırlanan protokol, bizim düşündüğümüz taslak çerçevesinde eczacıları potansiyel suçlu olarak görmeyen, sağlık elemanı olarak değerlendiren, kamu

kurum iskontolarının 3 yıldır eczacılara yüklediği, artık katlanılamaz bu yükü ortadan kaldıran, eczacının soluk almasını kolaylaştıracak, muhakkak ki tarafların ortak mutabakatıyla hazırlanmış bir metin olmasını istiyoruz. Mesleğimizin saygınlığına yakışır, meslek örgütümüzün inanç ve kararlılığına uygun bir metin olması için hepimiz çaba göstereceğiz ve bu çabaların sonuç vermesi için bu çabaları ortaklaştıracamız ve bundan sonraki süreçte enerjimizi de bu alanda sergileyeceğiz.

Çok açık ifade etmek istiyorum; en kötü protokol, protokolsüzlükten iyidir fikrine katılmıyorum arkadaşlar. Böyle bir fikir olmaz. Bizim yaklaşımımız şu olmalı: Hem bir protokolümüz olacak, hem de iyi bir protokolümüz olacak. Bu konuda kararlı bir yaklaşım sergileyeceğiz; ama, bu kararlı yaklaşımı birlikte sergileyebilirsek bu sorunu açacağımızı ve temel hedefimize yaklaşacağımızı düşünüyoruz.

Değerli meslektaşlarım, sahte ilaç, sahte reçete, sahte rapor gibi sahte dünyanın sahteliklerinin tüm sorumlusu eczacılar haline getirilmek isteniyor. En son Diyarbakır'da yaşanan yan etki operasyonunun bizim açımızdan korkunç yan etkileri oldu. Orada hiçbir suçu olmaksızın meslektaşlarımız apar topar gözaltına alındılar ve afişe edildiler. Bu hem kişisel, hem meslekî onurumuz açısından kabul edilemez bir uygulamadır. Hepimizin onuru zedelenmiştir. Burada hepimizin huzurunda sayın oda başkanlarımıza ve Diyarbakırlı meslektaşlarımıza bir kez daha geçmiş olsun dileklerimi sunuyorum. Hukukun, suçu kanıtlanana kadar suçlu suçsuzdur ilkesine saygı gösterilmesini istiyoruz.

Değerli meslektaşlarım, tabii bizler Eczacı Odası yöneticileri ve Türk Eczacıları Birliği yöneticileri olarak hiçbir zaman kendi meslektaşlarımız içerisinde yanlış yapan, yolsuzluk yapan, usulsüzlük yapanları savunma noktasında olmadık. Böyle bir şey mümkün değil zaten. Bunun kanıtı da odalarımızın çabalarıyla hazırlanan çok sayıda dosyanın her 3 ayda bir Birliğimize görüşülmek üzere gelmesidir. Kendi meslektaşlarını bu kadar çok denetleyen ve bu kadar çok ceza veren bir örgüt yapılanması Türkiye’de yoktur. Bunları ayıklamak, bunları meslektaşlarımızın dışına atmak bizim elbette ki temel görevimiz; ama, mesleğimize karşı gelen saldırılara karşı mesleğimizi korumak da yine hepimizin görevi diye düşünüyoruz. Değerli meslektaşlarım, bir süredir bazı meslektaşlarımız “Yasama, dokunma” başlığıyla bir kampanya yürütüyorlar. Tüm eksikliklerine rağmen mevcut 6197 sayılı yasanın, hükümet tarafından çıkarılacak bir yasadan daha iyi olacağını savunuyorlar. Şimdi burada 3 tane temel soru var arkadaşlar: Ya yasa eskisi gibi kalacak; ya yeni hazırladığımız yasa taslağı bu Meclisten geçecek ve uygulamaya girecek; ya da biz önümüzdeki süreçte bu yasa taslağıyla birlikte oluşabilecek eksiklikler olabilir endişesiyle bu yasa taslağının çıkmasını istemeyeceğiz. Değerli meslektaşlarım, eğer hükümet gerçekten eczacılıkla ilgili bir dönüşüm, bir değişim yapmak istiyorsa, bunu bizim yasamıza bağlı olarak gerçekleştirmek durumunda değil. Burada önemli olan eczacıların ve eczacı potansiyelinin, çıkabilecek olumsuzluklar karşısındaki direncinin ölçüsüdür.

Bu konuda çok iddialı bir noktada değiller. Bu sorun da karşımıza çok ciddi biçimde çıkacağını zannetmiyoruz; çünkü, sonuç olarak şöyle bir ifade kullandılar: “Bu yasayı siz istiyorsunuz, biz birlikte hazırlıyoruz. Onun için sizin istediğiniz biçimde çıkacak, biz sizi karşımıza alarak bu yasayı çıkartamayız” diyorlar.

Değerli meslektaşlarım, birlikte hazırladığımız, üzerinde mutabakata vardığımız çalışma programı üzerinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 3 aylık zaman diliminde yapabildiğimiz işleri, beceribildiğimiz noktaları sizinle paylaşmaya çalıştık, çalışıyoruz ve bu 3 aylık yolu da bir ortak hazırlık evresi olarak geçirdik.

Değerli meslektaşlarım, Başkanlar Danışma Kurulu toplantımızda son şekli verilmiş olan çalışma programımızda, meslek hakkı, ilaç dışı ürünler, reçetesiz ilaçlar ve ilaçta reklam gibi bugüne kadar merkezî düzeyde ele alınmamış bazı başlıklar altında bir raporlama faaliyetinin yapılması öngörülüyordu. Bu faaliyetlerin bir kısmını tamamladık, bir kısmını da sonuçlandırmak üzereyiz. Onlarla ilgili faaliyetlerimiz devam ediyor. Biz, geçtiğimiz dönemde yine bir emek meslek örgütü olarak Genel Sağlık Sigortası ve Sosyal Sigortalar Genel Sağlık Sigortası Yasasına ilişkin Emek Platformuyla birlikte bu yasa taslağının vatandaşı ve vatandaşın sağlık hizmetini sıkıntıya sokmayacak, devamlılığını sağlayacak, kalitesini artıracak ve gerçekten bir sağlık hakkının Anayasal hak olduğu noktasında ve bu hakkın devlet tarafından mutlaka sağlanması noktasındaki taleplerimizi birlikte iletmeye çalıştık; ancak, bu konuda yapmış olduğumuz etkinlikler ve çabalar maalesef bu yasanın da çok fazla değişimini sağlamadı. Yasa, ana mantalitesini koruyarak Meclisten geçti. Daha çok özel sigortacılığın önünü açan, düşük ve dar gelirli grupların sağlık hizmetine erişimini güçleştiren bir sistem olarak değerlendiriyoruz biz bugünkü var olan yasayı ve önümüzdeki süreçte de bunun sıkıntılarını hep birlikte ister Genel Sağlık Sigortası boyutunda, ister aile hekimliği noktasında, ister etik boyutlarda birlikte yaşayacağız.

Değerli arkadaşlarım, değerli oda başkanları, birleşmek başlangıçtır, birliği sürdürmek gelişmedir. Birlikte çalışmak ise başarıdır. Bu toplantının da başarılı geçmesini diliyorum ve hepinize hoş geldiniz diyorum.

**ECZ. SEMİH GÜNGÖR**  
İSTANBUL ECZACI ODASI BAŞKANI



Sağlık Uygulama Tebliği ve Protokole gelince, tabii burada başlangıçtan beri protokol ön planda tutuluyor; ama, bence protokolden daha önemlisi Sağlık Uygulama Tebliği; çünkü, bu esasında kısıtlayan ve sıkıntıya sokan bir sürü madde tebliğin içinde yer alıyor. Onun için 2008 Yılı Sağlık Uygulama Tebliğini görmeden imzalanacak bir protokol, bizim açımızdan sıkıntı yaratacaktır. Eğer içinde bizim önerdiğimiz, “Protokol imzalan-

diği tarihteki Sağlık Uygulama Tebliği kurallarıyla sınırlıdır". Noktasında bir kalıcı hüküm yer alırsa ne âlâ. Bugünkü kurallar içinde olmazsa olmazlarımızı ortaya koyarız. Onların arkasından gelecek değişikliklerin de eczacıyı bağlamaması sağlanmış olur.

**ECZ. OĞUZ EKİNCİOĞLU**  
ANKARA ECZACI ODASI BAŞKANI



Bu taslağın yüzde yüz oranında Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından kabul edilmesi tabii ki hepimizin isteği; ama, inanın ben bunun yüzde 75-80'ine de razıyım; çünkü, çok ince ve detaylı bir çalışma yapıldı taslak hazırlanırken. Biliyorsunuz protokol, meslek örgütü ile karşılıklı olarak imzalandığı için örgütümüzün görüşleri bu noktada çok önemli; ancak, SUT'da böyle bir gereklilikleri yok. Bir sabah kalktığımızda Resmî Gazete'de 2008 SUT'unu görebiliriz. Bu nedenle Merkez Heyetimiz SUT yayınlanma sürecine müdahil olmalı, gerekli yerlerde gerekli etkilerde bulunmalı diye düşünüyorum.

**ECZ. TUNCAY SAYILKAN**  
İZMİR ECZACI ODASI BAŞKANI



Protokolle ilgili olarak, bugün yapılması gereken çok şey var; ama en azından, krize dönme süreci önümüzdeyken yapılabilecek bence en doğru iş, nokta atışıyla bir önceki yıldan daha iyi bir protokolü ortaya koyabilmek; hiçbir şey yapamazsak bile kamu kurum iskontosundan arınmış bir 2007 protokolünü ortaya koysak bile -kendi adıma söylüyorum- bir şekilde bir adım atmış olmak, her yıl bir şeyler kaybederek bugünlere gelmiş bir meslek grubu olarak, 2008'de ilk defa bir adım öne geçtiğimizi gösterecek. Böylelikle bunun da üyemiz rahatlıkla anlatabileceğimiz bir protokol olacağını düşünüyorum.

**ECZ. BURHANETTİN BULUT**  
ADANA ECZACI ODASI BAŞKANI



Bugün Başkanlar Danışma Kurulunun gündemi 2 maddeden oluşuyor. Bir tanesi, Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyeti çalışmalarının sunulması, Oda yöneticilerinin bu şekilde bilgilendi-

rilmesinin sağlandığı için teşekkür ediyoruz. Ancak, 2 nci madde bence çok anlamlı değil. Bu anlamda ben bugün bölgesel sorunlardan ziyade başka 2 maddenin gündem olmasını isterdim. Bir tanesi 6197, diğeri de protokol; çünkü, her ikisi de hayatî, her ikisi de gerek eczacılığın geleceği açısından, gerekse eczanedeki pratik uygulamalar açısından çok önemli. Ama, bu iki konunun Başkanlar Danışma Kurulunda gündem edilmemesi, bende bu konularla ilgilenmediği veya bu konuların çok da ciddiye alınmadığı hissiyatını oluşturdu.

**ECZ. HARUN KIZILAY**  
KONYA ECZACI ODASI BAŞKANI



Yasada bir değişiklikle eski reçetelerin incelenmesine ilişkin bir düzenleme yapıldığı söyleniyor. Biliyorsunuz bizim Sosyal Güvenlik Kurumuyla, ondan önce de SSK ile anlaşmamız vardı ve bu anlaşmamız çerçevesi içerisinde böyle bir örnekleme yoktu. Esasen geçen yıl yapılan sözleşmenin, protokolün içerisinde de örneklemenin zorunlu kılınması aslında yasaya aykırıydı; ama, maalesef biz geçen yıl bu zamanlar çok da hararetle toplantılar yapmıştık; ama, örnekleme bir anda tamamen kabul etmiş olmuştuk. Açıkçası şunu söyleyeyim: İstanbul, Ankara ve İzmir dışında SSK Sağlık İşleri İl Müdürlükleri, yasada olmayan bir şekilde, gayri yasal çalışan kurumlar. Böyle bir yasa yok, 13 tane ilin yasası yok. Yasal kurumlar olmayan kurumlarla biz muhatap olduk şimdiye kadar, bir sürü işlem yapıldı. Ben, geçenlerde bu Sosyal Güvenlik Kurumunun bürokratlarından bir tanesine söyledim "Çok iyi tespit etmişsiniz. Böyle bir yasa yok, hakikaten böyle bir şey yok" dedi.

**ECZ. KIVANÇ ATMACA**  
BURSA ECZACI ODASI BAŞKANI



Bir Anadolu deyişiyle başlamak istiyorum. "Akılları pazara çıkarmışlar, herkes kendi aklını almış" derler; yani, herkesin düşüncesi kendisine göre en iyi düşünce; ama, toplumsal sorunlara bireysel yaklaşımlarla çözüm üretme şansımız yok. O yüzden işte insanlar bir araya geliyorlar, birlikler, örgütler, sendikalar, sivil toplum kuruluşları oluştu-

rup ortak akıl yaratmaya çalışıyorlar. Bizim Genel Kurulumuzda eczacıların ortak aklının bir araya getirileceği en önemli ortam. Örgütü bir hedefe götürmekle ilgili Genel Kurulumuz ortak aklı belirledi. Şimdi pek çoğumuzun ciddi anlamda beklentisi var. Örgütün genel anlamda beklentisi, imzalanacak olan protokolün bu gemiyi batırmaması. Merkez Heyetimizde düşen en önemli görev de örgütümüzün beklentilerini boşa çıkarmadan bu protokolü en iyi şekilde imzalamak.

**ECZ. İRFAN DEMİRCİ**  
GAZİANTEP ECZACI ODASI BAŞKANI



6197 ile ilgili Başkanım şundan bahsetti: Ya yasa bizim istediğimiz gibi çıkacak, ya hiç çıkmayacak ya da istediğimiz gibi çıkmayacak tarzında; yani, bu durumda mevcut yasanın hiç değilse eczane sahibi ve mesul müdürün eczacı olması tarafine katılıyorum. Korkuyorum; Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün, Sağlık Komisyonu Başkanı eczacı milletvekillerinin, eczacı-eczacı ortaklığına sıcak baktığı bir ortamda, bizim bunun Meclisten nasıl geçeceğini çok iyi düşünmeliyiz. Çünkü, eczacı-eczacı ortaklığı dediğiniz zaman bunun üzerine başka bir şey var, Türk Ticaret Kanunu diye bir kanun var. Ortaklığı o tarif etmiş. Önce ona uygun olması lâzım. O anlamda 6197'nin mevcut halinin iyi olduğunu, hiç değilse bizi koruduğunu, bağımsız ve özel eczanemizi koruduğunu düşünüyorum.

**ECZ. CİHAN DİNÇ**  
ANTALYA ECZACI ODASI BAŞKANI



Sözleşmenin 1 Temmuz itibarıyla bitecek olması hepimizin çok önemli sorunu. Sizden istirhamım, devletle olan görüşmelerinizde kendi kişisel kırgınlıklarınızı, küslüklerinizi bırakmanız, 23 bin tane eczacının geleceğini düşünerek imza atmanızdır. Elbette ki bu imzayı atarken bizim haklarımızı savunmadan atmayınız. Belli koşulları almadan atmayınız. Örnekleme metoduyla ilgili eleştirilerimi de söyleyeceğim. Sayın Başkanım, Türkiye Cumhuriyeti hukuk devletidir. Bu hukuk devletinde Türk Eczacılar Birliği de bu hukuk kurallarına göre

kurulmuş bir örgüttür, eczacı odaları da öyledir. Çıkan bir kanun var. Eğer bu kanun bizi bağlamıyorsa, oturup hep beraber ortak irade gösterelim. Biz hep beraber aynı kararı uygulayamayacaksak bizim zaten birlik olmamızın ne anlamı var.

**ECZ. YAHYA ÇOMAK**  
DİYARBAKIR ECZACI ODASI BAŞKANI



Bu örgütün şunu bilmesini istiyorum; başta ben ve önemli bir kısım eczacımız bu örgütü utandıracak hiçbir şey yapmamıştır. Bunu, yargı sürecinin bitiminde herkese ispatlayacağız. Mevcut protokole göre, bir hasta beyanıyla eczacılarımız rahatlıkla Ağır Ceza Mahkemelerinde yargılanabilmektedir. Öncelikli olarak, yeni protokolde bu konuda meslektaşlarımızın menfaatlerini koruyacak, haksız yere ceza almalarını engelleyecek düzenlemelerin yapılması gerekmektedir.

**ECZ. BÜLENT ÜNSAL**  
KAYSERİ ECZACI ODASI BAŞKANI



Bu yeni sözleşme önümüzde olacak; bizce bu meslek hakkını atlamayalım; çünkü, 5 inci kademedeki işte biliyoruz, başa baş çalışıyoruz ve büyük ciroyu bunlar oluşturuyor; yani, birçok eczanede aynı durum yaşanıyor. Özellikle meslek hakkını almadan yeni sözleşmenin olmaması gerektiğini özür dileyerek talep ediyorum. Bir de şu evrak takibi var. Çok güzel ifade etmişsiniz basın bildirisinde de, şu evrakları biraz azaltsalar, çok bunaldık. Bu noktada ne kadar azaltılabilir, bunun üzerinde hassasiyetle durulması gerekiyor.

**ECZ. SEMA KARAGÜLLE**  
ZONGULDAK ECZACI ODASI BAŞKANI



Protokolle ilgili şunu söylemek istiyorum. Komisyon olarak, gerçekten eczacıyı çok mutlu edecek bir taslak hazırladığımızı düşünüyorum. Bu taslak hazırlama çalışmalarına başlamadan önce, Sayın Başkan komisyona bir söz verdi, "Hazırladığımız taslağın sonuna kadar arkasında olacağız, görüşmelerde bu konuda kararlar alacağız" dedi. Bugünkü konuşmasında da aynı şeyi ifade etti. Kendisine teşekkür

ediyorum. 6197 sayılı yasa hakkında arkadaşlarıma ben de katılıyorum. Aynı endişeleri paylaşıyorum. Her istediğini yapan, istediği her kanunu çıkaran bir hükümet var karşımızda. Bir gece yarısı taslağın ne şekilde, nasıl çıkacağı hiç belli değil. Bu nedenle 6197 üzerinde şu anda fazla çaba harcamamamız gerekir diye düşünüyorum.

**ECZ. NEVZAT AKMAN**  
TRABZON ECZACI ODASI BAŞKANI



Kendi bölgem için konuşuyorum; insanlar sıkıntılı, insanlar tükeniyor. Herkesin bölgesinde aynı sorunlar var. Her gün bir eczaneye icra geliyor, her gün bir eczanenin ekranı kapanıyor. Artık bizim de yüzümüz eskidi, yerlere düştü. Sorun bizi de aştı. Siyaset üzerimize geliyor. Alanımıza göz dikenler, ekmeğimize musallat olmak isteyenler var. Birlik, beraberlik değerli arkadaşlarım. Tekrar herkes için iyi dileklerimi, iyi düşüncelerimi ifade ederek, özellikle ve öncelikle Merkez Heyetimizin, Sayın Başkanımın da ifade ettiği ortak çalışma zeminine dönmesi, şahsımı ve bütün arkadaşlarımı ziyadesiyle memnun edecektir. Bu tarzın hayata geçirilmesi için hepinizden destek, özveri ve katkı bekliyoruz.

**ECZ. MURAT YÜRÜR**  
ORDU ECZACI ODASI BAŞKANI



Yeni sözleşme sürecinde, sözleşmesizlik gibi bir olayın meydana gelebileceğinden bahsettiniz. Eğer bu sözleşmenin yapılmasında ciddi anlamda bir kaygınız varsa, bu gibi bir durumda toplu olarak nasıl bir davranış içinde olacağımızın da burada belirlenmesinde fayda görüyorum. Tabii bu sözleşmenin mutlak suretle lehimize olabilecek her türlü hükmünü yerine getireceğinizi, anlamsız cezaî müeyyidelerin de bu sözleşmenin içine sokulmamasına hassasiyet göstereceğinizi de düşünüyorum. Değerli arkadaşlarım, artık eczaneler çöplüğe döndü. İnsan ve insana yönelik olarak kullanılacak tüm müstahzarların Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılması gerekiyor. Ziraat vekâletinden çıkmış olan birtakım şeylerin yanlışlıklarına da eczanelerin bulaştırılmaması için böyle bir çalışma içinde olunabilir diye düşünüyorum.

**ECZ. AYŞENUR ÖZDEN**  
KASTAMONU ECZACI ODASI BAŞKANI



6197 sayılı Yasa Taslağının yıllardır önümüze sürüldüğünü ve bize söz verildiği halde yapılmadığını biliyorum. Eski Oda Başkanımı ve bu Taslağın bu süreçte, AKP'nin kapatılması sürecinde geçmeyeceğine inananlardanım ve bu taslağın bu dönem gündem edilmemesi gerektiğini ben de savunuyorum. Bu yüzden, şu anda, protokolle ilgili bu kadar çok görüşmemiz varken, Taslağın gündemini daha sonraya bırakalım diyorum ve protokolle ilgili de, komisyon güzel çalışmış, kendilerine teşekkür ediyorum. Her konuda istediğimiz gibi protokol var önümüzde; ancak, SGK'nın buna ne diyeceğini ben merak ediyorum. Bizim kaybedecek artık hiçbir şeyimiz yok, kalmadı. Eğer bu örgütte eczanelerin yarısı iflas etme noktasındaysa, artık dibe vurmayı beklemeyelim.

**ECZ. MEHMET GÖNENÇ**  
HATAY ECZACI ODASI BAŞKANI



Protokolle ilgili olmazsa olmazlarımızı artık hepimiz biliyoruz. Bunları burada tekrar etmeye gerek yok. Kamu kurum iskонтoları, eczacının verdiği iskонтolar, muayene ücretleri, cezaî şartlar, görüşmelere o olmazsa olmazlarımızı tespit ederek gitmemiz lâzım. Bu görüşmelerden umarım bizim hazırladığımız taslak protokol uygun görülür ve birçok maddesi kabul edilir.

6197 ile ilgili olarak; gerçekten bunun artık doğru zemini olmadığını, bunu tartışmaya açmanın çok büyük fayda getirmeyebileceğini, hatta bize zarar verebileceği endişesini ben de taşıyorum. Özellikle bu ortamda ve mevcut siyasî iktidarın sağlık ve eczacılara nasıl baktığının çok net olduğu bir ortamda bunu artık çok fazla tartışmamak gerektiğini düşünüyorum.

**ECZ. HASAN BUMİNHAN YAVUZ**  
AKSARAY ECZACI ODASI BAŞKANI



Sürekli 8 bin eczaneden bahsediyoruz. Bu eczacıları kurtaracak projeler yapma zorunluluğumuz

var. Bu görev, buradaki Oda Başkanlarına, Türk Eczacıları Birliği yöneticilerine düşüyor. Her gün gazetelerde, 5 bin YTL, 4 bin YTL aylık fiyatlarla eczacı ilanlarını görüyorsunuz. Bu eczacıları, bunların kucağına bırakmamak zorundayız. Bunun için de hepimize bir sorumluluk düştüğü kanaatindeyim. Gerekli her türlü projeye de destek veririz. Onun dışında saymanımızın bahsettiği bu SGK ödemeleriyle ilgili çalışmanın genel olarak olumlu, güzel bir çalışma olduğunu düşünüyoruz. Bu konuda da gereken bilgilendirmeyi üyelerimize yapıp, gerekli desteği sağlamaya çalışacağız.

**ECZ. MEYSE KADEMOĞLU**  
GİRESUN ECZACI ODASI BAŞKANI



Ben de diğer Oda Başkanlarımız gibi, bugün en önemli gündem maddemizin SGK Protokolü olması gerektiğini düşünüyorum. Başkanımızın da dediği gibi, Protokol hakikaten bizimle yapılmalı ve gerekirse de delinmelidir. 2008 SGK Protokolü taslağı, TEB bünyesinde kurulmuş bir komisyonda görev alan arkadaşlarımız tarafından, büyük emekler sarf edilerek hazırlanmıştır. Bu taslak, tabiki de bizlerin istekleri doğrultusunda ve serbest eczacılarımızın menfaatlerini koruyacak şekilde hazırlanmıştır. Merkez Heyetimizin ve protokol görüşmelerinde görev alacak diğer arkadaşlarımızın, bu taslağı kabul ettirmek için ellerinden geleni yapacaklarına inanıyorum.

**ECZ. CENGİZ BİNGÜL**  
MARDİN ECZACI ODASI BAŞKANI



Şimdi birkaç yıl önce, SSK ile anlaşma yaptığımız dönemde, bir lâfım vardı. En kötü anlaşma, anlaşmanın olmamasından iyidir. O zamanın şartlarında ben ona inandığım için o cümleyi kullandım. Evet, en kötü anlaşma anlaşmanın olmamasından iyidir. O gün bunu söylerken gördüğüm, düşündüğüm birtakım veriler vardı. O zaman siz 35 milyon SSK'lıyı karşınıza alacaktınız.

Eğer siz kötü de olsa, SSK'nın sözleşme talebini geri çevirseydiniz, o zamanın mevcut hükümeti derdi ki, "Bakın ilaç ve eczacılık hizmetini ayağınıza getirmek istiyoruz; ama, buradaki eczacı arkadaşlar, Türk

Eczacılar Birliği bunu istemiyor." Böyle bir durumda, böyle bir pozisyonda bu sorumluluğun altında kalacağımıza inandığımdan fikrimi açık açık beyan ettim. Bunun üzerinden, 4 sene geçti. Netice itibarıyla inanıyorum ki biz eczacılar yapmamız gereken tüm fedakârlığı, her şeyimizle yaptık. Artık o süreyi geçtik, o diyeti ödedik.

**ECZ. EMİN BEYAZ**  
BATMAN ECZACI ODASI BAŞKANI



Protokolle ilgili olarak SGK'nın tavrının iyi irdelenmesi gerektiğini düşünüyorum. Eczacılara yönelik yapılan operasyonların da alt zeminini hazırladıklarını düşünüyorum. Biz Diyarbakır'da yaşanan operasyon sırasında bu duruma şahit olduk. SGK müfettişleri, malî şubeyle beraber çalışma yaparak olayı direkt ulusal basına yansıtmışlar ve bunu Türkiye'nin gündemine bilinçli bir şekilde taşımışlardır. Burada yapılmak istenen aslında ortada. Eczacı çalıyor, çırpıyor, eczacı bu işi yapamıyor; ne yapalım, bunu çok uluslu güçlerin de baskısı ortadayken değişik bir sistemde eczacıyı memurlaştıralım; zincir eczaneler gelsin, hem kâr oranı daha düşük bir şekilde bunlar hizmet versinler, hem de kontrolleri daha rahat olsun şeklinde kendi aralarında konuştuklarını biliyoruz aslında.

**ECZ. ZEKİ ÖZGEN**  
OSMANİYE ECZACI ODASI BAŞKANI



Bütçe Uygulama Talimatı herkes tarafından farklı yorumlanmamalı, örneklerle açıklanmalıdır. Örneğin, Adana SSK'nın kabul ettiği raporu Kahramanmaraş SSK'nın kabul etmemesi gibi durumların da önüne geçilmelidir.

Provizyon sisteminde reçete düzeltme işleminin de, reçete silmeden yapılmasına imkân sağlanmalıdır. Bazı hastaneler de Bakanlığın vermiş olduğu formatlar dışına çıkarak rapor çıkarmamalıdır.

**ECZ. HARUN LEKESİZ**  
YOZGAT ECZACI ODASI BAŞKANI



Bizlerin eczacı olarak yaşadıkları büyük sıkıntıları, problemleri var. Burada eczacılık kavramını biraz

açmak istiyorum. Tabii Eczacı Odalarımızın üyelerinin büyük bir kısmını serbest eczane işleten eczacılar oluşturduğundan, bugün, burada, ağırlıklı olarak onların problemleri dile getirilmektedir. Eczacı olarak mı sorunlarımız var, yoksa birer eczane işletmecisi olarak mı sorunlarımız var, bu ikisini birbirinden ayırmak istiyorum. Bugün ağırlıklı olarak konuşulan protokol eczane işletmecisinin problemidir. Eczacı olarak da gerçekten çok önemli ve bir an önce çözüme kavuşturulması gereken bir problemimiz var: gelecek problemi. Eczacılarımız maalesef gelecek kaygısı duymaya başlamışlardır ve bu kaygı her geçen gün derinleşerek devam etmektedir. Türkiye'deki eczacıları temsil eden Eczacı Odaları olarak ve üst birliğimiz Türk Eczacıları Birliği olarak bu sorunu ortadan kaldırmak öncelikli görevimiz olmalıdır.

**ECZ. KAMİL ÖZGÜNAY**  
KARAMAN ECZACI ODASI BAŞKANI



Eczacılar çok büyük bir mali külfet içerisinde. Geçmişe baktığımızda, bugünkü ödemelerimiz eskiye göre biraz daha iyi; ama hala rayına oturmamış ödemelerimiz mevcut. Bunlardan biri hepimizin bildiği gibi Yeşil Kart ödemeleri. Bazı vilayetlerimiz, Yeşil Kart ödemelerini uçuk noktada almış olmasına karşın bazıları 2007 yılı ödemelerini yeni tekamül ettirmiş, paralarını yeni alabilmişlerdir. Bu konuda girişimlerimiz var, inşallah akibeti hayırlı olur.

**ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK**  
TEB MERKEZ HEYETİ BAŞKANI



6197 sayılı yasa bizim 10 yıl uğraştığımız bir yasa. Şu anda da genel olarak baktığımızda, hükümetin bununla ilgilenecek bir fonksiyonu da yok. Şu anda kendi içlerindeki bu kaotik ortama fazlaca dalmış durumdadır; ancak, biz Türk Eczacıları Birliği olarak, 6197 sayılı yasayla ilgili olarak yaşanan sıkıntıyı çözme konusunda bir ilâvemiz olduğunu her zaman beyan ettik. Bu konuyla ilgili de TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonuyla, eczacı milletvekilleriyle, Sağlık Bakanlığıyla, Sağlık Bakanlığı Müsteşarlığıyla görüşmeler

yaptık, İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğüyle görüşmelerde bulunduk ve biz bir çalışma yaptık. Eczacı milletvekilleri de bir çalışma yaptı. O iki çalışmayı aldık, baktık, aralarında çok fazla bir ayırım yoktu. Nerdeyse, bizim çalışmanın aynısıydı. 1-2 ufak tefek farklılık vardı, meselâ şimdi belediyelerle ilgili bir madde konmuş. O, eczacı milletvekillerinin hazırladığı tasarıda vardı, biz de aynen koyduk; yani, bu çalışma bir yerden gelmedi. Biz sadece, Meclis Temmuz'da kapanıp Ekim'de açılırsa, Ekim'de açılacak Meclisin önüne koyalım dedik; ama, Türkiye'de her şey, her an, her biçimde değişebilir arkadaşlar. Bugün hükümet buradadır, 2 gün sonra seçim kararı da alabilir, bambaşka bir Meclis de önümüze çıkabilir. Yani, ne istediğimizi ve hangi süreçte olduğumuzu çok iyi bilmemiz gerekiyor. O yüzden diyorum ki, bu hükümetle veya bundan sonraki hükümetle, biz bu yasayı çıkartabilecek noktadayız. Burada önemli olan, bizim birlikte davranma modelimizdir, birlikte duruş tavrımızdır, bu bütünselliğimizdir. Bu güç, zafaya uğradığı noktada farklı şeyler çıkar.

Merkez Heyetimiz birlikte oluşturduğumuz bir çalışma programını deyimi yerindeyse bir ilerleme raporunu size sundu. Raporu değerlendirmek için çok fazla zaman olmadığının ben de farkındayım; ama, incelediğimizde bir dizi iş yapıldığını, gerçekten adımlar atıldığını, bir çoğunun sonuçlanma aşamasında olduğunu, bir çoğuyla ilgili başlangıçlar noktasında olduğumuzu, sadece bu yapmış olduğumuz çalışmaların kendi konjonktürel durumumuzla ilgili olmadığını, Avrupa Birliği süreciyle de ilgili olduğunu göreceğiz. Dünyada eczacılık trendinin geldiği boyutun da irdelenmesi gerektiğini ve eczacılığın sadece Türkiye'de değil, dünyanın bütün ülkelerinde tartışılır noktada olduğunu, eczacı-eczacı ortaklığı anlamında, OTC, ilaçta reklam anlamında, zincir eczaneler anlamında bunun dünyada tartışıldığını bilmemiz gerekiyor.

Merkez Heyeti bütün çalışmalardan bir bütün halinde sorumludur. Kimse buradaki çalışmayı tek başına üstlenmek veya tek başına bunun övgüsünü almak durumunda değildir. Böyle bir övgüyü de kabul etmiyoruz. Biz, kendimizi bir bütün olarak kabul ediyoruz, seçim süreci ister içinize sinsin, ister sinmesin, seçim sandığının açıldığı noktada bu süreci

bitirdiğimize inanıyoruz. Şimdi, buraya seçim sonucunda gelen arkadaşlarla birlikte yürümeye çalışıyoruz. Bu yolu tamamlarız, tamamlayamayız, belki süreç bizi başka yerlere götürür, bu kendi realitesi içerisinde oluşabilecek bir şeydir; ama, burada yapmamız gereken şey, iyi niyetli ve geleceği öngörecek mekanizmalar üretmektir. Biz bu mekanizmaları üretmeye çalışıyoruz ve tüm meslektaşlarımızı da, tüm odalarımızı da bu işin içine katmaya çalışıyoruz. Yapmak istediğimiz şey budur. Dolayısıyla biz 6-5 noktasından bakmıyoruz, bakmayacağız; çünkü, böyle bir ayırım varmış gibi davranmak bizce

Komisyonla, çok değerli, çok yetkin oda başkanlarını ve bu odalarda gerçekten ciddi çalışmalar yapan, Sağlık Uygulama Tebliğini, protokolü yutmuş arkadaşlarımızın bir kısmını aldık. Çünkü, bu komisyon dediğiniz çalışmalar, normalde 3-5 kişiyle, bilemediniz 7-8 kişiyle giden işler. Biz 23 kişiyle bu toplantıları yaptık. Sonuçta, oradan ortak bir yapı, ortak bir anlayış, ortak bir deklarasyon, ortak bir proje çıktı. Bunu Merkez Heyetinde değerlendireceğiz. Biz de henüz değerlendirmedik. Yeni geldi, değerlendireceğiz, Sağlık Uygulama Tebliğiyle ilgili görüşleri tüm birimlerle görüştük ve gönderdik.



en büyük ayrımcılıktır. Biz bu kurulun eş üyeleriyiz ve hiçbirimiz de bir diğerinin yaptığı işe engel olmaya çalışmıyoruz. Aksine iş yapana desteklemeye çalışıyoruz.

Değerli arkadaşlar, burada kritik nokta şu: 1 Temmuz 2008'de SGK Protokolü bitecek. Şimdi biz bundan sonra ne yapacağız? Burada şöyle bir eleştiri geldi; yani, sanki SGK, Bakanıyla, Başkanıyla, Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürüyle, bizim hiçbir iletişimimiz yok. Dünyadan bihaberiz. Yok böyle bir şey.

Şimdi bizim burada yol almamızın sebebi, Sosyal Güvenlik Kurumunun kendi içindeki dinamizmini kaybetmiş olması. Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürlüğü çantasını hazırlamış, her an ne zaman oradan alacak, onu bekliyor. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı yurtdışına gitti, gittiği gün görevden alındı. Şimdi bunları bilmemiz lâzım. Eğer böyle olmazsa gerçekten tikanır bir vaziyete geliriz.

Arkadaşlar, şunu kabul etmek durumundayız: Dünyada bir trend var ve o trendin adı liberalizm. Liberalizm dediğiniz şey sermayedir. Sermaye, her şeyin, her alanın pazara açılmasını istiyor. Bunun sıradan bir mal olması ya da ilaç gibi hayatî öneme haiz, hastalık halinde kullanılabilecek stratejik bir ürün olması fark etmiyor. Dünyada açılan pazarın bir modelini de burada kurmak istiyor. Burası da küçümenecek bir pazar değil. Dünyanın 13 üncü büyük pazarı. Türkiye nüfusu şu anda genç; ama, 2030'lu yıllardan itibaren yaşlı nüfus olacak. O zaman daha çok ilaç kullanılacak, o zaman 13 üncü sıra, belki 7'lere, 8'lere çıkacak. Biz de ona karşı kendi reflekslerimizi geliştireceğiz. Ama, bunu yaparken, akılla, birliktelikle, ortaklaşa fikirler üreteceğiz. Buna şiddetle ihtiyacımız var arkadaşlar. Birbirinize yaklaşmak, birbirinizle yakınlaşmak, ayrı listelerde de olmuş olabiliriz. Bu, birbirimize yaklaşmamıza, bütünleşmemize engel değil; çünkü, sorunlarımız ortak ve biz eczacıyız, meslektaşız.